PÁGINA 55 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22256 30.04.2024 - TERÇA-FEIRA

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sc
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0016/2024.
Modalidade: plE Pregão Eletrônico. Tipo: Menor preço. Objeto:
itens para utilização na atividade apícola para a Epagri – unidades
de Caçador e Videira/SC. Vencedores: BID Soluções em Com.
e Serviços Ltda lotes: 01 r$ 25.400,00 – 04 r$ 4.249,65; FTS
do Brasil Comercial EPP lote: 02 r$ 2.949,60; Mezzalira Mix
Ltda ME lotes: 03 r$ 5.959,40 – 05 r$ 13.292,21 e Fracassado
lote: 06 - não atingiram o valor de referência. SGP-e nº 4760/2024
GGG 2024AS002727. Florianópolis, 29 de abril de 2024. Fabricia
Hoffmann	Maria,	Diretora.

cod. Mat.: 989406

EPAGRI – Emp. de pesquisa agropec. e Extensão rural de sc
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0010/2024.
Modalidade: plE Pregão Eletrônico. Tipo: Menor preço. Obje-
to: Gêneros alimentícios, produtos de copa e cozinha e Gás de
cozinha para a Epagri – Concórdia/SC. Vencedores: Grando e
Grando Ltda lotes: 01 r$ 17.525,79 – 02 r$ 7.249,99 – 03 r$
5.900,00 – 04 r$ 1.930,00 – 06 r$ 1.306,50 – 07 r$ 4.606,80 – 08
r$ 9.977,90 – 09 r$ 954,00 – 10 r$ 1.053,00 – 12 r$ 6.400,00 – 13
r$ 8.999,80 – 14 r$ 3.246,00; Rancho Distribuidora Ltda lote:
11 r$ 12.749,00; Roberto Tessaro e Cia lotes: 16 r$ 4.357,00
– 17 r$ 4.999,95 e Fracassados lotes: 05 e 15 - não atingiram o
valor de referência. SGP-e nº 4437/2024 GGG 2024AS002936.
Florianópolis,	29	de	abril	de	2024.	Fabricia	Hoffmann	Maria,	Diretora.

cod. Mat.: 989502

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A.– Cotação de Preço nº 009/2024.
objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA REUNIÕES COR-
PORATIVAS, EVENTOS E ATENDIMENTO AOS CLIENTES IN-
TERNOS E EXTERNOS DA SCPAR PORTO DE IMBITUBA. Tipo
de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL. data de recebimento das
propostas: das 08:00 do dia 02/05/2024 às 17:30 do dia 08/05/2024.
o termo de referência e o modelo de proposta de preços podem
ser obtidos no endereço eletrônico www.portodeimbituba.com.br
(link: Transparência > licitações > cotação de preço nº 009/2024).

cod. Mat.: 989152

CONTRATOS E ADITIVOS

GABINETE DO GOVERNADOR
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
2024AF000002
CONTRATANTE: secretaria de Estado da casa civil.
CONTRATADA: GoEdErT lTda.
OBJETO: aquisição de 275 esponjas para limpeza dupla face com
material abrasivo, para atender as necessidades da secretaria de
Estado da casa civil, conforme ata de registro de preços do pE
n° 0093/2023-K - processo scc 15835/2023.
DATA DE ASSINATURA: 26/04/2024.
VALOR GLOBAL: r$ 134,75 (cento e trinta e quatro reais e setenta
e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária 41001, su-
bação 3538, natureza da despesa 33.90.30, Fonte 1.500.100.000
ASSINADO POR:  Marcelo Mendes, secretário de Estado da casa
civil, designado.
Florianópolis, 29 de abril de 2024.

cod. Mat.: 989427

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
2024AF000002
CONTRATANTE: secretaria de Estado da casa civil.
CONTRATADA: GoEdErT lTda.
OBJETO: aquisição de 200 frascos de álcool 70inpM para uso
geral, embalagem 1 litro, para atender as necessidades da secre-
taria de Estado da casa civil, conforme ata de registro de preços
do pE n° 0107/2023-E - processo scc 1573/2024.
DATA DE ASSINATURA: 26/04/2024.
VALOR GLOBAL: r$ 866,00 (oitocentos e sessenta e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária 41001, su-
bação 3538, natureza da despesa 33.90.30, Fonte 1.500.100.000
ASSINADO POR:  Marcelo Mendes, secretário de Estado da casa
civil, designado.
Florianópolis, 29 de abril de 2024.

cod. Mat.: 989428

SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
2024AF000001
CONTRATANTE: secretaria de Estado da casa civil.
CONTRATADA: aTJ coMErcial E sErVicos lTda.
OBJETO: aquisição de 24 dispensers - 12 para sabonete líquido/

álcool gel e 12 para papel toalha, para atender as necessidades
da secretaria de Estado da casa civil, conforme ata de registro
de preços do pE n° 0093/2023-b - processo scc 6437/2024.
DATA DE ASSINATURA: 22/04/2024.
VALOR GLOBAL: r$ 334,20 (trezentos e trinta e quatro reais e
vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade orçamentária 41001, su-
bação 3538, natureza da despesa 33.90.30, Fonte 1.500.100.000
ASSINADO POR:  Marcelo Mendes, secretário de Estado da casa
civil, designado.
Florianópolis, 29 de abril de 2024.

cod. Mat.: 989429

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº 002/2024 – Delvalle Materiais Elétricos Ltda.
– PE 079/2023
Origem: pE 079/2023
Objetos: item i – painel de embutir led 60W – Marca: Glight/black
light; item ii – Fotocélula relê com base – Marca: Qualitronix item
iii – Fita autofusão – Marca: decor lux; item iV – lâmpada de led
40W – Marca: Glight.
Contratante: Fundo de Materiais, publicações e impressos oficiais.
Contratada: delvalle Materiais Elétricos ltda.
Item (ns): item i – painel de embutir led 60W – 6500W; item
ii – Fotocélula relê com base;item iii – Fita autofusão; item iV –
lâmpada elétrica de led 40W.
Quantidade: item i: 20 (vinte) peças; item ii: 7 (sete) unidades;
item iii: 12 (doze) unidades; item iV: 30 (trinta) unidades.
Valor Unitário: item i: r$ 14,11 (catorze reais e onze centavos);
item ii: r$ 18,74 (dezoito reais e setenta e quatro centavos); item
iii: r$ 14,71 (catorze reais e setenta e um centavos); item iV: r$
14,41 (catorze reais e quarenta e um centavos).
Valor da Compra: r$ 1.022,20 (cinquenta e seis reais e vinte e
dois centavos).
Valor total da aquisição: r$ 1.022,20 (cinquenta e seis reais e
vinte e dois centavos).
Dotação Orçamentária: item orçamentário: 33.90.30.26
– ações: 002700 – Fontes: 1.501.240
Assinatura: 29/04/2024
Pela Contratante: Maria Terezinha debatin.
Pela Contratada: Fernando rodrigues Vale.

cod. Mat.: 989267

EsTado dE sanTa caTarina
sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo – sEa
EXTRATO TERMO DE CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS – ARP 019103/2023
origem: pregão Eletrônico 0191/2023
objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de
material elétrico
Vigência: 27/setembro/2023 a 27/setembro/2024
Unidade Gerenciadora: sEcrETaria dE EsTado da adMinis-
TraÇÃo – sEa. cnpJ: 82.951.351/0001-42

a sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo dE sanTa
caTarina, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo
decreto Estadual 2.617 de 16 de setembro de 2009, resolve can-
celar e revogar registro de preços da empresa JAISON CLEBER
SILVEIRA ME, inscrita no cnpJ/MF sob o nº 20.496.317/0001-78,
para a ATA do pE 0191/2023, arp 019103/2023:

LOTE I: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS BIVOLT  (EX-
CLUSIVO LEI 123 – ATÉ 80 MIL)
ITEM 001: luminária de emergência 30 leds bivolt. Quantidade:
1.921 (um mil novecentos e vinte e um). preço unitário de r$11,84
por peça e preço total de r$ 22.744,64 (vinte e dois mil e sete-
centos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).
Marca: GalaxY.

pela contratante: Vânio boing – secretário de Estado da administração
pela contratada: Jaison clEbEr silVEira ME
processo sGp-e: sEa 00007601/2024

cod. Mat.: 989255

sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo prisional E
socioEdUcaTiVa – sap
superintendência regional oeste – sr06
Fundo rotativo regional oeste – Fr 06
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
contratante: Fundo rotativo regional oeste – cnpJ nº
00.715.510/0001-45 origem: registro de preços – pE nº 319/sa-
p-Fr06/2022 Objeto: aQUisiÇÃo dE MaTEriais dE cons-
TrUÇÃo para as UnidadEs prisionais pErTEncEnTEs
ao FUndo roTaTiVo rEGional oEsTE. aF n° 2024aF0003
sGpE sap 43792/2024. Contratada: FaVarETTo MaTEriais

dE consTrUÇÃo lTda inscrita no cnpJ: 01.911.826/0001-75.
Item 02 – brita n.º 01, fornecimento em tonelada. Quantidade:
250 toneladas. preço Unitário r$ 85,00. Valor total contrata-
do: R$ 21.250,00. natureza da despesa: 33.90.30-24 – Fonte:
1.5.01.240000. assinatura: 24/04/2024 – descrição detalhada dos
itens no processo sGp-e: sap 43792/2024 – Aprovação GGG
2024AS000AS004852 pela contratada: Marcio alexandre Trapp.
pelo contratante: Maurício José Favaretto – superintendente re-
gional oeste e ordenador primário.

cod. Mat.: 989346

sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo prisional E
socioEdUcaTiVa – sap
superintendência regional oeste – sr06
Fundo rotativo regional oeste – Fr 06
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
contratante: Fundo rotativo regional oeste – cnpJ nº 00.715.510/0001-
45 origem: registro de preços – pE nº 138/sap-Fr06/2022 Ob-
jeto: aQUisiÇÃo dE TEcidos E aViaMEnTos para as Uni-
dadEs prisionais pErTEncEnTEs ao FUndo roTaTiVo
rEGional oEsTE. aF n° 2024aF0001 sGpE sap 24723/2024.
Contratada: GEssiKa FErnanda GoEdErT cloQUE inscrita
no cnpJ: 47.166.824/0001-08. Item 11 – tesoura de acabamento.
Quantidade: 250 unidades. preço Unitário r$ 17,00. Valor total
contratado: R$ 4.250,00. natureza da despesa: 33.90.30-24 –
Fonte: 1.5.01.240000. assinatura: 25/04/2024 – descrição detalhada
dos itens no processo sGp-e: sap 24723/2024 – Aprovação
GGG 2024AS000AS004647 pela contratada: Gessika Fernanda
Goedert cloque. pelo contratante: Maurício José Favaretto – su-
perintendente regional oeste e ordenador primário.

cod. Mat.: 989352

sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo prisional E
socioEdUcaTiVa – sap
superintendência regional oeste – sr06
Fundo rotativo regional oeste – Fr 06
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
contratante: Fundo rotativo regional oeste – cnpJ nº
00.715.510/0001-45 origem: registro de preços – pE nº 294/
sap-Fr06/2022 Objeto: aQUisiÇÃo dE FErraMEnTas Mo-
ToriZadas E ElÉTricas para a oFicinas laborais pEr-
TEncEnTEs ao FUndo roTaTiVo rEGional oEsTE. aF n°
2024aF0001 sGpE sap 25404/2024. Contratada: MasTErTEc
TEcnoloGia E sErViÇos EspEcialiZados lTda inscrita no
cnpJ: 01.177.987/0001-96. Item 08 – esmerilhadeira lixadeira an-
gular 4.1/2” potência mínima de 900 wats para rede 220 volts.
Quantidade: 1 unidade. preço Unitário r$ 220,00. Valor total con-
tratado: R$ 220,00. natureza da despesa: 33.90.30-24 – Fonte:
1.5.01.240000. assinatura: 25/04/2024 – descrição detalhada dos
itens no processo sGp-e: sap 25404/2024 – Aprovação GGG
2024AS000AS003707 pela contratada: suzana Michnoski Tomáz.
pelo contratante: João Manoel dos santos – superintendente re-
gional oeste e ordenador primário.

cod. Mat.: 989290

sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo prisional E
socioEdUcaTiVa – sap
superintendência regional oeste – sr06
Fundo rotativo regional oeste – Fr 06
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
contratante: Fundo rotativo regional oeste – cnpJ nº 00.715.510/0001-
45 origem: registro de preços – pE nº 294/sap-Fr06/2022 Objeto:
aQUisiÇÃo dE FErraMEnTas MoToriZadas E ElÉTricas
para a oFicinas laborais pErTEncEnTEs ao FUndo
roTaTiVo rEGional oEsTE. aF n° 2024aF0002 sGpE sap
34798/2024. Contratada: praTiKa solUÇÕEs lTda inscrita no
cnpJ: 41.387.558/0001-59. Item 11 – furadeira parafusadeira com
impacto sem fio ½”. Quantidade: 1 unidade. preço Unitário r$
819,90. Valor total contratado: R$ 819,90. natureza da despesa:
33.90.30-24 – Fonte: 1.5.01.240000. assinatura: 24/04/2024 – des-
crição detalhada dos itens no processo sGp-e: sap 34798/2024
– Aprovação GGG 2024AS000AS004648 pela contratada: Marcio
alexandre Trapp. pelo contratante: João Manoel dos santos – su-
perintendente regional oeste e ordenador primário.

cod. Mat.: 989304

sEcrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo prisional E
socioEdUcaTiVa – sap
superintendência regional oeste – sr06
Fundo rotativo regional oeste – Fr 06
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
contratante: Fundo rotativo regional oeste – cnpJ nº 00.715.510/0001-
45 origem: registro de preços – pE nº 198/sap-Fr06/2023 Objeto:
aQUisiÇÃo dE MaTEriais E FErraMEnTas dE JardinaGEM
para a oFicina laboral aGrÍcola do FUndo roTaTiVo
rEGional oEsTE. aF n° 2024aF0002 sGpE sap 44771/2024.
Contratada: HorTiaGro coMErcio dE sEMEnTEs E FEr-
TiliZanTEs lTda inscrita no cnpJ: 11.573.917/0001-00. Item

maiara.morais
Realce